

Zmluva o dielo č. ZS 002-202-2009 na:

„Zákazku s nízkou hodnotou – realizácia stavebných prác podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a zabezpečenie projekčno-inžinierskych činností.“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany:

Objednávateľ: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
Sídlo: Stromová 1,
813 30 Bratislava
IČO: 00164 381
IČ DPH : SK 2020 798 725
Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR
Číslo účtu v EUR: 7000063900/8180
V zastúpení: prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.
podpredseda vlády a minister školstva SR

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: STAVEA-INTERIÉR, s. r. o.
Kvačalova 5
010 04 Žilina
IČO: 36 414 638
IČ DPH: SK 2021762633
Zastúpený: Ing. Miroslav Kubínek
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a. s.
Číslo účtu v EUR: 1428243008/1111

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa vlastných platobných podmienok určených v tejto zmluve.
- 2.3 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie:
- realizácia stavebných prác podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a zabezpečenie projekčno-inžinierskych činností, ktoré sú podrobne špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

III. Cena diela

3.1 Konečná cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/96 Z. z. o cenách § 3, jej podrobnú špecifikáciu obsahuje príloha č. 1 tejto zmluvy.

3.2. Konečná cena diela stanovená:

- ocenením jednotlivých prvkov v objekte v štruktúre s DPH a bez DPH je uvedená v prílohe č.1 a je stanovená vo výške: 98 681,70 EUR bez DPH (slovom: Deväťdesiatosemtisícšesťstoosemdesiatjeden 70/100 EUR) t.j. 117 431,23 EUR s DPH (slovom: Jedenstosedemnásttisícštyristotridsaťjeden 23/100 EUR)

IV. Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je povinný začať realizovať do 14 dní od podpísania zmluvy a ukončiť ho do 60 dní od začiatku realizácie.

4.2. Miestom plnenia je Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava 42

V. Platobné podmienky

5.1 Objednávateľ pred realizáciou diela neposkytne zhotoviteľovi preddavky.

5.2 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu dohodnutú v čl. III len na základe protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.

5.3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť konečnú faktúru bezhotovostným prevodom na číslo účtu bankového spojenia zhotoviteľa do 14 dní od jej doručenia Objednávateľovi.

VI. Spolupôsobenie objednávateľa

6.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie predmetu diela poskytne Zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutne potrebnom spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy a tiež:

- v zabezpečení oprávnenej osoby počas zhotovovania diela odsúhlasiť v nevyhnutných prípadoch prípadné zmeny v rozsahu prác, odovzdať a prevziať dielo, prípadne časti diela
- v zabezpečení povolenia na vstup osôb Zhotoviteľa do objektov Objednávateľa
- pri vybavovaní potrebných povolení na vstup osobných a nákladných vozidiel Zhotoviteľa k realizovaným objektom v zónach s obmedzeným vstupom
- v umožnení pripojenia sa Zhotoviteľa k zdrojom energie po celú dobu realizácie a umožnení nepretržitej pracovnej doby v nutných prípadoch

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1 Povinnosťou Zhotoviteľa je riadne a včas zhotoviť a odovzdať dielo objednávateľovi do 5-tých dní od dňa ukončenia na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol v 2 vyhotoveniach, 1 pre každú zmluvnú stranu.
- 7.2 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu diela, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia na náklady Zhotoviteľa.
- 7.3 Ostatné vady, ktoré nebránia užívaniu, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť na vlastné náklady odstrániť tieto vady do uvedeného termínu.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s touto zmluvou a zadanými poskytnutými podkladmi objednávateľa, bude mať zmluvou dohodnuté vlastnosti a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v slovenských technických normách.
V opačnom prípade má dielo vady.
- 8.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní po oznámení väd začať s odstraňovaním týchto väd a tieto odstrániť na svoje náklady. Odstránenie väd objednávateľ potvrdí v preberacom protokole.
- 8.4 Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 24 mesiacov.
- 8.5 Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 8.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom a zároveň listovou zásielkou.
- 8.7 Ak nie je odstránenie väd diela možné, zhotoviteľ sa zaväzuje vymeniť vadné predmety diela na vlastné náklady.
- 8.8 V prípade preukázania neopodstatnenej reklamácie objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady spojené s obhliadkou a prípadným odstránením väd.

IX. Zodpovednosť za škodu

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 9.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá zmluvná strana nárok na náhradu vzniknutej škody.
- 9.3 V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s dodaním Diela resp. jeho častí, Objednávateľ je oprávnený vyúčtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý, aj začatý deň omeškania.

9.4. V prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní so splnením peňažného záväzku v zmysle tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je oprávnený vyúčtovať Objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej dlžnej sumy a to za každý, aj začatý deň omeškania.

X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody.

10.1 Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvu škody na diela ako aj veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela prechádza na objednávateľa okamihom zaplatením faktúry za odovzdané dielo.

XI. Záverečné ustanovenia

11.1 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.

11.2 Zmluvné vzťahy k zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.

11.3 Túto zmluvu možno zmeniť a dopĺňať len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.

11.4 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

11.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že so zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.



V Bratislave dňa

Za zhotoviteľa:

STAVEA-INTERIÉR, s.r.o.
Kvačalova 5, 010 04 Žilina
IČO: 36414638, IČ DPH: SK2021782933
-1-

.....
Ing. Miroslav Kubíneč
STAVEA-INTERIÉR, s. r. o.
konateľ spoločnosti

Za objednávateľa:

.....
prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.
podpredseda vlády a minister
školsťva SR

Príloha č. 1

Cenová ponuka č. 010/240409/MK zo dňa 24.4.2009



Genová ponuka č. 010/240409/MK

Dátum: 24.4.2009

Vyhotovil: Ing. Miroslav Kubínek/0908 797353

Ponuka pre zákazku s nízkou hodnotou - realizácia stavebných prác podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a zabezpečenie projekčno - inžinierskych činností.

Odberateľ:

Ministerstvo školstva SR
Stromová 1
813 30 Bratislava

Dodávateľ:

Stavea-Interiér, s.r.o.
Kvačalova 5
010 04 Žilina

-0485 / 2009

Popis	MJ	Výmera	JC bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)
Demontáž Fealových Stropov	m2	160	8,86 €	1 418,31 €
Demontáž priečok	m2	7	75,98 €	531,87 €
Demontáž obkladov	m2	130	12,66 €	1 646,25 €
Demontáž dlažieb	m2	75	10,85 €	814,08 €
Demontáž kovových zárubní	ks	23	45,23 €	1 040,21 €
Demontáž kuchynskej linky	ks	4	68,74 €	274,98 €
Demontáž saníty a baterii	ks	21	16,28 €	341,91 €
Demontáž PVC podlahovín	m2	80	2,01 €	160,93 €
Odvos sítě, prenájom VOK	m3	21	35,46 €	744,61 €
Odvodzanie a uskladnenie sítě	m3	21	39,80 €	835,79 €
Kazetový strop	m2	69	39,80 €	2 746,17 €
Sadrokartónový strop	m2	99	39,80 €	3 940,15 €
Vetracia mriežka	ks	16	54,27 €	868,35 €
Sadrokartónová priečka	m2	68	41,61 €	2 829,38 €
Sadrokartónové ostenia	bm	22	52,46 €	1 154,19 €
Obklad	m2	298	23,52 €	7 008,33 €

-0485/2009

Lišty rohové ukončovacie	bm	240	1,16 €	277,87 €
Dlažba, diagonálna pokládka	m2	169	28,22 €	4 769,43 €
Lišty soklové ukončovacie	bm	140	1,37 €	192,48 €
Lepiaca malta flexibilná, vrátane hĺbkovej penetrácie	kg	3000	1,01 €	3 039,24 €
Špárovacia hmota flexibilná, vodeodolná	kg	250	2,71 €	678,40 €
WC duofix	ks	16	272,52 €	4 360,29 €
Tlačítko k WC, 3/6 l	ks	16	52,46 €	839,41 €
WC Sedátko	ks	16	34,92 €	558,64 €
WC misa + tesnenie	ks	16	126,63 €	2 026,16 €
Umývadlo	ks	8	112,16 €	897,30 €
Pisoár	ks	4	148,34 €	593,37 €
Zárubne kovové	ks	28	75,98 €	2 127,46 €
Dvere fóliované	ks	28	112,16 €	3 140,54 €
Kovanie dverové	ks	28	41,61 €	1 165,04 €
Batéria sprchová	ks	1	202,62 €	202,62 €
Batéria umývadlová	ks	8	94,07 €	752,57 €
Batéria k výlevke	ks	3	108,54 €	325,63 €
Batéria drezová	ks	4	112,16 €	448,65 €
Roh. Ventil s filtrom	ks	40	13,39 €	535,48 €
Výlevka	ks	3	258,70 €	776,09 €
Zrkadlo	ks	8	137,49 €	1 099,91 €
Sprchová vanička + sifón	ks	1	242,42 €	242,42 €
Zástena sprchová	ks	1	336,49 €	336,49 €
Sifón umývadlový	ks	8	22,79 €	182,35 €
Súprava k sprchovej vaničke	ks	1	34,37 €	34,37 €
Prah dverový, tvrdé drevo	ks	28	9,59 €	268,47 €
Svietidlá	ks	36	52,46 €	1 888,67 €
Svietidlá bodové	ks	8	52,46 €	419,70 €
Kuchynka, dodávka	ks	4	709,15 €	2 836,62 €

-0485/2009

PRÁCE

Rozvod el. inštalácie+elektrokompletáž	ks	4	1 400,12 €	5 600,48 €
Montáž kuchynky	ks	4	125,19 €	500,76 €
Montáž kovových zárubní	ks	28	17,90 €	501,27 €
Montáž fóliovaných dverí	ks	28	22,33 €	625,22 €
Montáž obkladov a dlažieb	m2	458	19,81 €	9 072,28 €
Rozvod ZTI (kanalizácia + voda)	ks	4	3 039,32 €	12 157,27 €
Montáž zariadenovacích predmetov	hod.	78	14,87 €	1 159,93 €
Montáž batérií	ks	16	12,61 €	201,69 €
Maľba biela 2x	m2	100	2,70 €	270,12 €
Maľba tónovaná 2x	m2	152	4,50 €	684,29 €
Náter radiátorov	m2	40	8,64 €	345,75 €
Náter stúpačiek	bm	32	3,10 €	99,11 €
Nivelovanie podláh	m2	160	9,58 €	1 532,82 €
VRN 5%		1	4 559,52 €	4 559,52 €
			Cena spolu bez DPH	98 681,70 EUR
			DPH 19%	18 749,52 EUR
			Cena spolu s DPH	117 431,23 EUR

PLATOBNE PODMIENKY: FAKTURÁCIA PO DOKONCENÍ INSTALÁCIE A ODOVZDANI DIELA. SPLATNOSŤ FAKTÚRY JE 14 DNÍ.

STÁVEA-INTERIÉR, s.r.o. Kvačalova 5, 010 04 Žilina, Tel/ Fax: +421 41 5622770, Mobil: +421 908 797 353,
E-mail: info@stavea-interier.sk, Web: www.stavea-interier.sk